
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

г. Новоалександровск 

ПРИКАЗ 

27.11.2020г.                                                                       №255                                                   

 

«О формировании наставнических пар (групп)» 

На основании  письма МО СК от 10.11.2020 г. №03-25/13618 «О 

внедрении методических рекомендаций» с целью достижения результатов 

регионального проекта «Успех каждого ребенка», «Современная школа», 

«Молодые профессионалы», распоряжения Министерства просвещения РФ 

от 25.12.2019г. №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися»; в соответствии с планом реализации  ц елевой 

модели наставничества, утвержденной приказом директора от 27.11.2020 г. 

№254 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы): 

1.1. Хачян Ольга Юрьевна, учитель технологии; Ильина Светлана 

Витальевна, учитель ИЗО – наставник Гужвинская Анна 

Анатольевна, руководитель ШМО учителей ИЗО, технологии, ОБЖ, 

физической культуры. 

1.2. Чугуева Лилия Викторовна, учитель начальных классов – наставник 

Гранкина Ирина Николаевна, руководитель ШМО учителей 

начальных классов. 

2. Назначить куратором наставнических пар Осипову Марию Ивановну,  

заместителя директора по методической работе. 

3. Осиповой М.И., куратору наставнических групп: 

3.1. Поддерживать наставнические пары (группы) в разработке 

собственных «дорожных карт», коррекции и отслеживании 

результатов. 

3.2. Отслеживать реализацию плана «дорожной карты». 

4. Наставникам Гужвинской А.А., Гранкиной И.Н. отчитываться куратору 

проекта о реализации цикла наставнической работы. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Осипову М.И., 

заместителя директора по МР. 

 

Директор МОУ СОШ №5__________________С.Е.Трубицина 

 



 


